



زبان آمریکا در مکاتبه با ایران خواهش و تمناست

سه شنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۲ / ۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 2023 November 14 / شماره ۶۶۴۳ / سال بیست و ششم

نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس ممکن است تغییر کند



بین الملل ۳

مردم فلسطین با کشتار از حقوق خود دست نمی کشند

اقتصاد ۴

تعرفه آب مصرفی خانوارها مشخص شد

آذربایجان شرقی ۵

ارزش کتاب در نمایشگاه کتاب تبریز را پایین آوردند

سینما ۶

آیا مردم با سینما آشتی کرده‌اند؟

استانها ۷

کشاورزان حمایت می خواهند، لزوم ارائه تسهیلات مناسب

ورزش ۸

مجمع فوق العاده

برای سرپرست فدراسیون

والیبال تصمیم می گیرد



مقاومت از ایران دستور نمی گیرد

یادداشت

خالص سازی به نمایشگاه کتاب تبریز هم رسید!

*نسیبیه پیرایش

جهدهمین نمایشگاه کتاب تبریز و یازدهمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها پس از چهار سال وقفه از چهارشنبه هفدهم تا یکشنبه بیست و یکم آبان‌ماه ۱۴۰۲، در محل نمایشگاه بین‌المللی تبریز برپا بود.

به گفته مسوولان برپایی نمایشگاه، بیش از ۵۰۰ ناشر داخلی و خارجی، با عرضه بیش از ۴۰ هزار عنوان کتاب در جهدهمین نمایشگاه کتاب حضور داشتند. ویژگی بارز و متفاوت این دوره از نمایشگاه عرضه ده‌ها هزار عنوان کتاب، به صورت یک پارچه بود. علاوه بر نمایشگاه کتاب، نمایشگاه مطبوعات و نمایشگاه حجاب و عفاف، برگزاری نشست‌های کارگامی، رونمایی از چندین کتاب در موضوعات مختلف، نشست ادبیات کودک، برگزاری کارگاه داستان و تصویرسازی، برگزاری شب شعر با نام مفاخر استان از جمله برنامه‌های پیش بینی شده در این دوره از نمایشگاه کتاب تبریز بود. اختصاص غرفه‌ای ویژه برای برگزاری نشست‌هایی با موضوع تحولات غزه هم از جمله دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده در این نمایشگاه بود.

هر چند به نظر می‌رسد این دوره از نمایشگاه با توجه به تعطیلی چهار ساله با استقبال خوب مردم مواجه شده اما ایرادات فراوانی بر آن وارد است. در رابطه با نمایشگاه مطبوعات بسیاری از اهالی رسانه و اصحاب مطبوعات استان، باری به هر جهت بودن، بی‌اعتنایی، جنبی و فرعی بودن و جبر مدیریتی را حاکم بر این رویداد مهم فرهنگی می‌دانند و معتقدند برگزاری آن صرفاً فرمایشی و برای پر کردن تقویم فرهنگی دستگاه متولی رسانه بوده است! و برای این مدعا هم به سخنان چندین پیش معاون محترم فرهنگی و رسانه ای اداره کل ارشاد استان به جمعی از مدیران معترض رسانه‌ها، با این جمله که «ما نمی خواهیم بگوئیم، هرکس دوست ندارد، در نمایشگاه شرکت نکند!» اذعان می‌کنند. سخنان و برخوردهایی این چنین که باعث انصراف و عدم حضور بخش مهمی از جامعه رسانه‌ای استان در این دوره و دوره‌های قبل نمایشگاه مطبوعات بود.

اما عدم حضور و حذف ناشران از این رویداد بزرگ، مهم‌ترین تفاوت و دلیل بی‌کیفیتی این دوره از نمایشگاه کتاب تبریز بود. گویی سیاست خالص سازی که این روزها بر کشور حاکم است در نمایشگاه هم اجرا شده است. حضور اندک راهنمایان کتاب در سالن‌های نمایشگاه به جای ناشران و عرضه هایبیمارکتی کتاب‌ها، خود دلیل بر بی‌کیفیتی این دوره از نمایشگاه است. هر چند در ظاهر کتاب‌ها به صورت موضوعی مرتب شده بودند اما نظم خاصی در چیدمان آنها وجود نداشت و در نبود سیستم جست و جو مخاطب برای پیدا کردن کتاب مورد نظرش (اگر وجود داشت) با مشکل مواجه می‌شد.

تعداد کم و عدم حضور راهنمایان هم برای معرفی کتاب و راهنمایی بازدیدکننده، (موضوعی که تقلات فروشی‌های بیرون نمایشگاه از آن برخوردار بودند) مخاطب را سر در گم و خسته می‌کرد. از نظر زیبایی‌های بصری هم، نمایشگاه، تعریف چندانی نداشت. نکته قابل توجه دیگر هم در این دوره از نمایشگاه حضور تذکر دهندگان حجاب بود و البته مردمی که کمتر به تذکرها توجه می‌کردند! در این باره علی‌اکبر افتخار، روزنامه‌نگار، در نصر نوشت: «نمایشگاه کتاب تبریز پس از چهار سال تعطیلی، در یک سقوط آزاد کامل، امسال ضعیف‌ترین دوره خود را سپری کرد.

البته از نمایشگاهی با متولی بی‌میل و بلا تکلیف برای برگزاری آن، در دوره زمانی یک‌ماهه‌ای از تصمیم تا فراخوان و اجرا، جز این نمایش سطحی همراه با نارضایتی عمومی به‌ویژه طیف ناشر و کتاب‌خوان جدی انتظاری نیست. همه چیز در قواره مدیران و تصمیم‌گیران آن طراحی شده و به قامت متولیان آن اندازه است، بی‌هیچ حرف‌افزافه! ... عین ادعای بین‌المللی و اجرای محلی آن: ظاهر بزک شده و از درون، تهی و بی‌کیفیت. عنوان بین‌المللی در کنار نام جشنواره کتاب تبریز حتی از نخستین دور آن، یک شوخی بیش نبوده و نیست. مگر کدام ناشر خارجی متقاضی حضور در نمایشگاه بوده؟ ادامه در همین صفحه

جمهوری در سطوح المللی انجام دادند همگی در همین چارچوب بوده است. همچنین نامه نگاری های لازم در این زمینه را انجام دادیم. همچنین تماس با کشورهای موثر در شورای امنیت مثل چین و روسیه و کشورهای غیرعضو انجام شد. در همین راستا آقای امیرعبداللهیان سفری را به نیویورک انجام دادند که سفر ایشان با واکاش تند مدافعان رژیم صهیونیستی مواجه شد. تمام تلاش جمهوری اسلامی ایران تلاش کرد تماس‌هایی را با دولت مصر انجام دهد که در این زمینه سه دور وزیر امور خارجه کشورمان با همتای مصری خود تماس گرفت و رئیس جمهوری کشورمان نیز در نشست ریاض با رئیس جمهوری مصر در این سفر موفقیت آمیز بوده است. پنج سند در این حقیقه هیرمند نیز گفت: «این سفر سفری بود در جهت تقویت مناسبات اقتصادی و تجاری دو کشور جمهوری اسلامی ایران و افغانستان. همان طور که نماینده ویژه ما در امور افغانستان اشاره کرد، جمهوری اسلامی ایران تلاش کرد اشاره کند که ایران یک کشور دوست در کنار مردم افغانستان است و تلاش می‌کند با وجود تحریم های ظالمانه ای که متوجه مردم افغانستان است سفر مردم کشور از این وضعیت عبور کنند. این سفر موفقیت آمیز بوده است. پنج سند در این زمینه امضا شد که همگی اقتصادی بوده که شامل حمل و نقل جاده ای و هوایی و همکاری با ذوب آهن اصفهان می‌شد. درباره حقیقه هیرمند نیز ما همواره در تمامی دیدارها این موضوع را پیگیری کرده ایم و همچنان پیگیری می‌کنیم و مورد تاکید ماست.»

وی در پاسخ به پرسش دیگری در این زمینه تاکید کرد، ما انتظار داریم اقداماتی جدی مثل قطع صادرات نفت و انرژی به اسرائیل انجام شود، کالاهای رژیم صهیونیستی تحریم شوند و کشورهایی که با این رژیم ارتباط دارند ارتباطات خود را قطع کنند و دیپلمات های این رژیم را از پایتخت های خود اخراج کنند تا به این ترتیب رژیم صهیونیستی تحت فشارهای لازم برای توقف رفتارهای خصمانه خود علیه مردم فلسطین قرار بگیرد. او در پاسخ به پرسشی درباره موضوع دولت ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران در رابطه با جنگ غزه گفت: «موضوع دولت ایالات متحده موضوعی فراقطبیانه و فرار از مسئولیت است که در این رابطه مقامات امریکا مواضع غیرواقعی بینانه بیان می‌کنند. ما بارها گفته ایم و الان هم تاکید می‌کنیم که گروه های مقاومت نه از ایران دستور می‌گیرند و نه تحت تاثیر دستورات ایران عمل می‌کنند، آنها مطابق با منافع خودشان تصمیم می‌گیرند و اقدام می‌کنند. دولت امریکا به جای اتهام زنی باید به مسئولیت خود عمل کند و مواضع حمایت آمیز خود در قبال رژیم صهیونیستی را اصلاح کند. جمهوری اسلامی ایران از روز اول اعلام کرده که به دنبال توقف جنگ است و خواهان آتش بس در غزه است. دولت امریکا باید درک کند توقف کامل جنگ و کشتار در غزه و خروج فوری نیروهای رژیم صهیونیستی از غزه از گسترش جنگ در منطقه و واکنش جریان های مقاومت می‌تواند ریشه دار در منطقه است و ما به فرهنگ و اصالت آن احترام می‌گذاریم و خواستار بهترین روابط با این کشور اسلامی هستیم. ارتقاء مناسبات بین ایران و مصر به نفع دو کشور و جهان اسلام است.»

وی تاکید کرد، حمایت جمهوری اسلامی ایران از گروه های مقاومت حمایت از دفاع از خود مطابق با اصول آنهاست و ما این را به صراحت بیان کرده ایم. خوشبختانه گروه های مقاومت از چنان

قدرتی برخوردار هستند که خود منافع خود را به تنهایی دنبال کنند و اتهاماتی که رژیم صهیونیستی بیان می‌کند کاملاً پوچ و بی اساس است و پاسخ به پیام ه ایی که گفته می‌شود دولت امریکا به ایران برای توقف جنگ در غزه داده است، گفت: آنها به ایران پیام داده بودند که از گروه های مقاومت بخواهید جلوی تشدید تنش در بی جنگ غزه را بگیرید. پاسخ ما به امریکایی ها این است که جریان های مقاومت نه تحت امر ایران هستند و نه مطابق با دستورات ایران عمل می‌کنند. همچنین گفت که جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید تنش نیست و نمی‌خواهد جنگی را گسترش یابد، و اظهارات مقامات امریکایی را نوعی فرار رو به جلو می‌دانیم و آن را در راستای توجیه اقدامات رژیم اشغالگر و حمایت امریکا از آن رژیم ارزیابی می‌کنیم.

سختگویی وزارت امور خارجه کشورمان درباره سفر هیئت عالی رتبه طالبان به ایران و موضوع حقیقه هیرمند نیز گفت: «این سفر سفری بود در جهت تقویت مناسبات اقتصادی و تجاری دو کشور جمهوری اسلامی ایران و افغانستان. همان طور که نماینده ویژه ما در امور افغانستان اشاره کرد، جمهوری اسلامی ایران تلاش کرد اشاره کند که ایران یک کشور دوست در کنار مردم افغانستان است و تلاش می‌کند با وجود تحریم های ظالمانه ای که متوجه مردم افغانستان است سفر مردم کشور از این وضعیت عبور کنند. این سفر موفقیت آمیز بوده است. پنج سند در این زمینه امضا شد که همگی اقتصادی بوده که شامل حمل و نقل جاده ای و هوایی و همکاری با ذوب آهن اصفهان می‌شد. درباره حقیقه هیرمند نیز ما همواره در تمامی دیدارها این موضوع را پیگیری کرده ایم و همچنان پیگیری می‌کنیم و مورد تاکید ماست.»

تخصیص ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید

به ناوگان اتوبوسرانی مناطق کم برخوردار تبریز



شهردار تبریز با اشاره به تحقق توسعه حمل و نقل ترکیبی تبریز بر اساس اجرای سیاست های کلان و برنامه های بلند مدت مدیریت شهری گفت: هفته آینده ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی مناطق کم برخوردار اضافه می‌شود.

یعقوب هوشیار در جریان برگزاری یکصد و پنجاه و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز بر ضرورت تداوم توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر تبریز در راستای اجرای برنامه های بلند مدت تاکید کرد.

وی همچنین با بیان اینکه قرارداد تامین ۱۵۰ داد: بازسازی اتوبوس های فعال در ناوگان حمل و نقل عمومی تداوم دارد و با تحقق وعده دولت مبنی بر تامین و واگذاری اتوبوس های جدید شاهد تحول در خدمات این بخش خواهیم بود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح فرایند نوسازی ۱۶۰۰ دستگاه تاکسی در این دوره از مدیریت شهری پرداخت و اضافه کرد: تلاش داریم این میزان به ۳ هزار دستگاه افزایش پیدا کند.

هوشیار اعلام کرد: با آغاز فعالیت فاز سوم خط یک مترو تبریز، استقبال شهروندان و مسافرگیری قطار شهری نسبت ابتدای این دوره دو برابر شده است.

همچنین در ادامه برگزاری این جلسه معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تبریز از تصویب شرح خدمات ترافیک برای تدوین طرح جامع ترافیک تبریز خبر داد و گفت: ضمن لحاظ موارد ابلاغی سازمان برنامه و بودجه ۱۷ محور اصلی مانند اقتصاد مقاومتی، عدالت، بی‌اوتی، حمل و نقل و با توجه به شرایط بحرانی نیز به این طرح اضافه شده است.

محمد رضا روشنی همچنین در جریان این جلسه ضمن تشریح فرایند اجرایی تدوین طرح جامع ترافیک تبریز افزود: هماهنگی با طرح تفصیلی نیز لحاظ شده و با دیگر طرح‌های فرادستی برای تدوین یک طرح جامع کاربردی کتاب‌ها در گزینش دوباره به شکل متمرکز مثل هابپارک فقط ارائه شود ... و این تصویر ارائه‌شده از یک نمایشگاه بین‌المللی! در تبریز است که فقط برگزار شد تا خیال‌آمان از یک برگزاری دیگر راحت باشد!